
COPIA 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE N. 304  

Numero Data 

115 24-05-2019 

  

AREA TECNICA 

  

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N° 85/2019. 

  

  

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA 
TECNICA, nell'esercizio delle proprie funzioni; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19, in data 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. 
n. 118/2011;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88, in data 29/04/2019, dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 
3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95, in data 07/05/2019, dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021, ai sensi dell'art. 
169 del D.Lgs. 267/2000; 

Richiamata la precedente propria determinazione n° 85 del 09/05/2019 con la quale era approvata 
determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 del DL.gs 50/2016 e art. 192 del D.Lgs n. 
267/2000,per l’affidamento dei LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA SEDE DI PROTEZIONE 



CIVILE COMUNALE IN LOCALITÀ ZERRO II LOTTO C. U. P. J38D18000040002 C.I.G. 
7876413D9D; 

Richiamato l’art. 36, comma 9.bis del D.Lgs. 50/2016 introdotto dal decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32 e alla legge 3 maggio 2019, n. 37; 

Atteso che gli interventi in oggetto riguardano interventi strutturali, architettonici ed impiantistici, 
ad elevato contenuto specialistico, peraltro riguardanti un edificio strategico destinato a funzioni di 
protezione civile; trattasi infatti di interventi con caratteristiche non ripetitive e standardizzate, 
suscettibili di elementi di originalità e di discrezionalità nel modus operandi degli esecutori e nelle 
soluzioni materiche e tecnologiche proposte. Pertanto al fine di poter intercettare sul mercato 
componenti materiche e/o tecnologiche innovative, pertinenti con la natura dei lavori in appalto, si 
ritiene opportuno ricorrere al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 da valutarsi sulla 
base dei criteri di valutazione e con l’attribuzione per ciascun elemento di valutazione dei punteggi 
in centesimi descritti e riportati nella determina n° 85/2019, anche al fine di dare continuità e 
omogeneità alla scelta progettuale e procedurale compiuta nella fase procedimentale precedente 
ovvero relativa al lotto I al quale il seguente intervento è strettamente connesso; 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 

LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intende 
integralmente riportata; 

DI INTEGRARE la precedente propria determinazione n° 85 del 09/05/2019, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 36, comma 9.bis del D.Lgs. 50/2016 introdotto dal decreto-legge 18 aprile 2019, n. 
32 e alla legge 3 maggio 2019, n. 37, nel modo che segue:  

“gli interventi in oggetto riguardano interventi strutturali, architettonici ed impiantistici, ad elevato 
contenuto specialistico, peraltro riguardanti un edificio strategico destinato a funzioni di protezione 
civile; trattasi infatti di interventi con caratteristiche non ripetitive e standardizzate, suscettibili di 
elementi di originalità e di discrezionalità nel modus operandi degli esecutori e nelle soluzioni 
materiche e tecnologiche proposte. Pertanto al fine di poter intercettare sul mercato componenti 
materiche e/o tecnologiche innovative, pertinenti con la natura dei lavori in appalto, si ritiene 
opportuno ricorrere al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 da valutarsi sulla base 
dei criteri di valutazione e con l’attribuzione per ciascun elemento di valutazione dei punteggi in 
centesimi descritti e riportati nella determina n° 85/2019, anche al fine di dare continuità e 
omogeneità alla scelta progettuale e procedurale compiuta nella fase procedimentale precedente 
ovvero relativa al lotto I al quale il seguente intervento è strettamente connesso”; 

DI DARE ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non deriverà alcun impegno di 
spesa; 



DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa –contabile di cui 
all’art.147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è 
reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

DI DISPORRE la trasmissione della presente alla Centrale di Committenza per gli adempimenti di 
competenza; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale anche ai fini della 
normativa vigente in materia di Amministrazione Trasparente nello specifico spazio del sito 
istituzionale; 



  

  
OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N° 85/2019.  
  
  
  
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 24-05-2019 al 08-06-2019 
  
Lì, 24-05-2019 
  
  

Il Responsabile 
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS 

  
  

 
  
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì, 24-05-2019 

Il Responsabile  
ING. ATTILIO DE NIGRIS  

  


